ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Г. КАЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 августа 2013 г. N 7244

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ УЛИЦ И ОБЩЕГОРОДСКИХ ДОРОГ

Г. КАЗАНИ С ПОВЫШЕННЫМИ ТРЕБОВАНИЯМИ К ЭСТЕТИКЕ

ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ

В целях определения частей территорий г. Казани, в отношении которых устанавливаются

особые требования к рекламным конструкциям в соответствии с пунктом 15.4 статьи 19

Федерального закона от 13.03.2006 N 38-ФЗ "О рекламе", выявления территорий с повышенными

требованиями к эстетике городской среды при проектировании, строительстве, ремонте и

эксплуатации средств наружной рекламы и информации, объектов декоративно-монументального

искусства, благоустройства и озеленения, капитальных и нестационарных объектов, объектов

наружного освещения, в соответствии с постановлением Исполнительного комитета г. Казани от

22.11.2012 N 8478 "Архитектурно-художественный Регламент размещения средств наружной

рекламы и информации в городе Казани":

1. Постановляю:

1.1. утвердить Перечень улиц и общегородских дорог г. Казани с повышенными

требованиями к эстетике городской среды согласно приложению N 1 к настоящему

постановлению;

1.2. утвердить схему трассировки улиц и общегородских дорог г. Казани с повышенными

требованиями к эстетике городской среды согласно приложению N 2 к настоящему

постановлению (рисунок не приводится);

1.3. опубликовать настоящее постановление в "Сборнике документов и правовых актов

муниципального образования города Казани" и разместить его на официальном сайте г. Казани;

1.4. установить, что настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования.

2. Рекомендую физическим и юридическим лицам при проектировании, строительстве,

ремонте, эксплуатации объектов учитывать Перечень улиц и общегородских магистралей г.

Казани с повышенными требованиями к эстетике городской среды.

3. Возлагаю контроль за выполнением настоящего постановления на первого заместителя

руководителя Исполнительного комитета г. Казани А.Р.Нигматзянова.

Руководитель

А.В.ПЕСОШИН

consultantplus://offline/ref=F9E61C5C6E5143628C5102B6E0224EB437EFF1F144644A39E9625184192C44FCF11C5DB49BD0161CGCy5M
consultantplus://offline/ref=F9E61C5C6E5143628C5102A0E34E13BB3EE0A7FB4A6F466DB33D0AD94E254EABGBy6M

Приложение N 1

к постановлению

Исполнительного комитета

г. Казани

от 7 августа 2013 г. N 7244

ПЕРЕЧЕНЬ УЛИЦ И ОБЩЕГОРОДСКИХ ДОРОГ Г. КАЗАНИ

С ПОВЫШЕННЫМИ ТРЕБОВАНИЯМИ К ЭСТЕТИКЕ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ

Советский район:

Улица Аграрная.

Улица Аделя Кутуя.

Улица Академика Арбузова.

Улица Академика Губкина.

Улица Академика Сахарова.

Улица Гвардейская.

Улица Достоевского.

Улица Космонавтов.

Улица Ломжинская.

Улица Мамадышский Тракт.

Улица Мира.

Улица Николая Ершова.

Улица Патриса Лумумбы.

Проспект Альберта Камалеева.

Проспект Победы.

Улица Сибирский Тракт.

Улица Юлиуса Фучика.

Кировский и Московский районы:

Улица Болотникова.

Улица Большая Крыловка.

Улица Бондаренко.

Улица Восстания.

Улица Горьковское Шоссе.

Улица Декабристов.

Улица Залесная.

Улица Клары Цеткин.

Улица Краснококшайская.

Улица Кулахметова.

Улица Лукницкого.

Улица Мулланура Вахитова.

Улица Несмелова.

Улица Пролетарская.

Проспект Ибрагимова.

Проспект Ямашева.

Улица Степана Халтурина.

Улица Фрунзе.

Улица Первого Мая.

Улица 25-го Октября.

Авиастроительный и Ново-Савиновский районы:

Улица Абсалямова.

Улица Адоратского.

Улица Бондаренко.

Улица Восстания.

Улица Гаврилова.

Улица Дементьева.

Улица Копылова.

Улица Ленинградская.

Улица Максимова.

Улица Маршала Чуйкова.

Проспект Ибрагимова.

Проспект Ямашева.

Улица Рабочая.

Улица Сибгата Хакима.

Улица Фатыха Амирхана.

Улица Чистопольская.

Вахитовский и Приволжский районы:

Улица Абжалилова.

Улица Айвазовского.

Улица Батурина.

Улица Баумана.

Улица Большая Красная.

Улица Бутлерова.

Улица Вишневского.

Улица Волкова.

Улица Габдуллы Тукая.

Улица Девятаева.

Улица Дзержинского.

Улица Жуковского.

Улица Карла Маркса.

Улица Каюма Насыри.

Улица Лево-Булачная.

Улица Муштари.

Улица Маяковского.

Улица Горького.

Улица Мартына Межлаука.

Улица Московская.

Улица Нариманова.

Улица Николая Ершова.

Улица Некрасова.

Улица Островского.

Улица Петербургская.

Улица Подлужная.

Улица Право-Булачная.

Улица Пушкина.

Улица Саид-Галеева.

Улица Салимжанова.

Улица Сары Садыковой.

Улица Тази Гиззата.

Улица Татарстан.

Улица Ташаяк.

Улица Тихомирнова.

Улица Университетская.

Улица Чернышевского.

Улица Шигабутдина Марджани.

Улица Япеева.

Улица Оренбургский Тракт.

Улица Оренбургский Проезд.

Проспект Победы.

Улица Хусаина Мавлютова.

Улица Академика Парина.

Улица Павлюхина.

Улица Рихарда Зорге.

Улица Эсперанто.

Улица Юлиуса Фучика.

Улица Дубравная.

Улица Фермское Шоссе.

Улица Баки Урманче.

Руководитель аппарата

Исполнительного комитета

г. Казани

Д.Г.КАЛИНКИН